
 
Rapport fra gjennomføring av prosjektet Dysleksivennlige skoler i Brønnøy  
 
Sammendrag  
Dysleksi Brønnøy ønsket gjennom prosjektet Dysleksivennlige skoler i Brønnøy 
å bidra til økt kompetanse om dysleksi for skoleeier/pedagogisk personale/helsepersonell/heim og hvilke tiltak 
som må til for at denne gruppen skal få bedre lærevilkår. Foreningen ønsket også å avklart hvilke forventninger 
skoleeier/skole/heim/elev skulle ha til hverandre ved å utarbeide en forventningsavklaring.  Hovedaktiviteten i 
prosjektet var en konferanse for skoleeier/pedagogisk personale/helsepersonell/heim med Åsne Midtbøe Aas, 
pedagog i Dysleksi Norge.  Konferansen hadde svært god oppslutning og deltakerne ga gode tilbakemeldinger. 
 
Bakgrunnen for prosjektet  
I Dysleksi Norge oppmuntrer skolene til å søke om betegnelsen ”Dysleksivennlig skole”. Denne betegnelsen gis 
til skoler som aktivt jobber for en god skole for de med lese- og skrivevansker, og etter søknad oppfyller 
kriterier utarbeidet av Dysleksi Norge, fagpersoner, dyslektikere og pårørende. 
Dysleksi Brønnøy ønsket å få grunnskolen i Brønnøy kommune til å bli mer dysleksivennlige, og det er i denne 
sammenhengen et behov for ei kompetanseheving om dysleksi og gode pedagogiske metoder i skolen. 
Lokalforeningen ønsker også å få avklart hvem som har ansvar for hva gjennom en forventningsavklaring 
mellom skoleeier/skole/heim/elev. 
 
Målsetting 
Målet med prosjektet var å:  
- å øke det pedagogiske personalets kunnskap om dysleksi  
- påskynde implementeringen av pedagogisk metodikk som kompenserer for elevenes problemer som følge av 
dysleksi  
- motivere skolene til å jobbe mot å få status som ”Dysleksivennlig skole”  
- å øke motivasjon og utbytte av undervisningen for elevene  
- gi inspirasjon til de som har dysleksi og deres pårørende  
- få på plass en forventningsavklaring mellom de berørte partner 
 
Målgruppe 
Ansatte ved grunnskolene, videregående skole og voksenopplæringen i Brønnøy kommune og nabokommuner. 
helsesøstre,barnehager, PPT, BUP og andre som har daglig samhandling med barn og unge. Politikere,  
skoleledelse. Foresatte og personer med dysleksi. 
 
Aktiviteter i prosjektet 
 
Forventningsavklaringer for skole/hjem/elev 
Dysleksi Brønnøy utarbeidet et forslag til forventningsavklaringer for skoleeier/skole/hjem/elev. 
Forventningsavklaringen  beskriver hva partene kan forvente av hverandre i forhold til tilrettelegging, 
opplæring i hjelpemidler, egeninnsats osv. Rektornettverket i Brønnøy kommune var mottaker for 
forventningsavklaringen. Dysleksi Norge fant dette arbeidet svært interessant og fikk også tilsendt denne. 
 
Konferansen ”Dysleksivennlige skoler i Brønnøy” 
Konferansen ”Dysleksivennlige skoler i Brønnøy” ble arrangert 02.10.12 med Åsne Midtbøe Aas fra Dysleksi 
Norge som foredragsholder. Varaordfører og leder for driftsstyret for skole og oppvekst, Margunn Ebbesen, 
avsluttet konferansen med å si noe om de politiske føringene for denne problemstillingen. Konferansen var 
todelt der pedagogisk personale deltok på 4 timers opplegg på dagtid, og foresatte og andre interesserte deltok 
på kveldstid. Alle skoler i regionen Sør-Helgeland ble invitert til å delta.  
Foredragsholder tok opp hva dysleksi er, følgevansker, hvilke tiltak som disse elevene har nytte av 
 
Deltakelsen var svært god på begge foredragene. På skole-delen var oppslutningen overveldende. En skole i 
kommunen sendte alle lærerne på kurset. Fra skolene i nabokommune kom det også deltakere. 
På kveldsarrangementet var det også god deltakelse. Enkelte deltakere, som også hadde vært med tidligere på 
dagen, kom tilbake men denne gangen som foreldre. 
Responsen fra deltakerne var overveldende positiv. Enkelte mente at dette var det mest matnyttige og beste 
kurset de noen gang hadde deltatt på. Andre var lettet over at temaet endelig ble satt fokus på. Konferansen 
ble dekt av Brønnøysunds Avis og bladet Dyslektikeren. 
 
Sak til det politiske miljøet  
Etter konferansen sendte Dysleksi Brønnøy saken Dysleksivennlig kommune – et lønnsomt valg til Høyre for 
behandling i Driftsstyret for oppvekst. Saken ble belyst i Driftsstyre 1 høsten 2012, men må følges opp i 2014. 
 
 



Erfaringsutveksling 
Dysleksi Brønnøy inviterte elever, foreldre/foresatte og pedagogisk personale til 3 samlinger med 
erfaringsutveksling i bruk av datahjelpemidler.    
 
 
Resultater 
Konferansen ”Dysleksivennlige skoler” ga økt forståelse og kompetanse for diagnosen dysleksi både blant 
deltakerne. Svært gode tilbakemeldinger fra deltakerne. Vi ser imidlertid at det fortsatt må gjøres en jobb mot 
skoleeier, skoleledere og det politiske miljøet for å oppnå ønsket effekt, men at konferansen har gitt et godt 
grunnlag for videre arbeid. 
Dysleksi Brønnøy følger opp aktivitetene i prosjektet ut over prosjektperioden. 


